



VN/486/2022

Valtiovarainministeriö

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle automaattista päätöksentekoa verotus- ja tulliasioissa koskevaksi lainsäädännöksi

Suomen Huolinta- ja Logistiikkaliitto ry (SHLL) kiittää lausuntopyyntöä.

SHLL pitää lausunnon kohteena olevaa hallituksen esitystä selkeästi perusteltuna ja kannatamme annettua esitystä.

Automaattisen päätöksenteon salliminen esityksessä ehdotetuissa asiaryhmissä on omiaan nopeuttamaan asioiden käsittelyä ja verovelvollinen sekä Tullille oikaisuvaatimuksen tehnyt henkilö tulevat saamaan ratkaisun asiaansa nopeammin. Automaattinen päätöksenteko näkemyksemme mukaan myös edistää tasapuolisen kohtelun toteutumista, kun samanlaiset tapaukset ratkaistaan automaation käsittelysääntöjen perusteella samalla tavoin.

Uudistuksessa on keskeistä varmistaa se, ettei hallinnollisten seuraamusten määrääminen automaatiassa (rangaistusluonteiset seuraamukset tai myöhästymismaksut) heikennä verovelvollisen oikeusturvaa tai johda merkittävään kustannusten nousuun. Hallituksen esityksen mukaan hallinnollisen seuraamuksen määrä tulisi voida johtaa suoraan sovellettavasta säännöksestä tai viranomaisella tulisi olla seuraamusmaksun määräämisessä vakiintunut ratkaisukäytäntö ja säännöt, joiden mukaisesti seuraamusmaksun suuruus määrätään yhtenäisesti kaikissa samanlaisissa tapauksissa. SHLL katsoo, että automaatiota käytettäessä automaattisten virhe- tai myöhästymismaksujen tulisi olla samansuuruisia samankaltaisesta virheestä, eikä progressiivisesti nousevia virhemaksujärjestelmiä, kuten Tullin nykyinen virhemaksujärjestelmä, tulisi enää käyttää.

SHLL myös toteaa virhemaksujen automatisoinneissa, erityisesti Tullin toimialan osalta, että uudistuksessa tulee varmistaa, että Tullin tekemissä automaattisissa virhemaksupäätöksissä löytyy kaikki asiakkaan tarvitsema tieto virheen aiheuttaneen tull ilmoituksen sisällöstä. Tällä hetkellä Tullin virkailijoiden tekemissä virhemaksupäätöksissä on usein huolinta-alan yritysten näkökulmasta aivan liian vähän tietoa, jotta ne pystyvät helposti kohdistamaan Tullin tekemän päätöksen johonkin tiettyyn huolinta-alan yrityksen lukuisista tullaustoimeksiannoista.

Helsingissä 30.6.2022

Kunnioittaen

SUOMEN HUOLINTA- JA LOGISTIKKALIITTO RY

Petri Laitinen
Toimitusjohtaja